COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO
Estrada Nelore, nº 200 – Monte Alegre – Cabo Frio

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

Estrada Nelore, 200

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2019 – PARA REGISTRO DE PREÇOS

A Companhia de Serviço de Cabo Frio – COMSERCAF, através de seu Pregoeiro, torna público aos

interessados, e em especial aos participantes do Pregão 010/2019, conforme sessão ocorrida no dia

28/08/2019, que, tendo em vista que a empresa vencedora TAVARES FILHO COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS EIRELI dos itens 02 e 03, não consegue arcar com os prazos estabelecidos.

Desta forma, a empresa foi notificada extrajudicialmente pela Procuradoria da Autarquia através do

memorando 021/2020 e por inúmeras tentativas de contato, feita per correio eletrônico e ligações, sem

nenhuma manifestação da mesma, então foi feita a rescisão unilateral do contrato pela Administração Pública

bem como as penalidades previstas na legislação. Amparado na Legislação, fica convocada a Empresa

classificada em segundo lugar para os itens 02 e 03 – Nome da empresa L M DOS SANTOS

COMERCIOATACADISTA EIRELI, a comparecer a sala de licitações do Município até o dia 13/02/2020

às 17:00 horas, e manifestar seu interesse de contratar dos itens remanescente. A contratação se dará nas

mesmas condições ofertadas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de

conformidade com o ato convocatório.

 Informações Tel. (22) 2648-8906 ou 2648-8907 – ramal: 204, 205 ou 206, Sessão no Setor de Licitações, sito

à Estrada Nelore, nº 200, Monte Alegre.  – Roberto Lisboa Nogueira Sampaio - Pregoeiro.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Roberto Lisboa Nogueira Sampaio

Pregoeiro